Tp.HCM , ngày 17 tháng 9 năm 2024

THƯ NGỎ

V/v: “ Ủng hộ đồng bào phía Bắc khắc phục thiệt hại do hoàn lưu  bão số 3 gây ra”

Kính gửi: Các Nhà Hảo tâm và  Quý Doanh Nghiệp.

Trong những ngày vừa qua, đồng bào các tỉnh miền Bắc nước ta đang phải gánh chịu những

thiệt hại nặng nề do bão số 3 gây ra. Hàng chục ngàn gia đình đã mất đi nhà cửa, tài sản, nhiều khu

vực bị cô lập do lũ lụt kéo dài. Tính đến thời điểm hiện tại hoàn lưu bão số 3 đã làm hơn 330  người

chết, mất tích và nhiều tài sản của đồng bào bị hư hại, nhiều công trình giao thông, trụ sở, trường học

bị sập, hư hỏng, ngập lụt; v.v… cùng nhiều ảnh hưởng, tác động nặng nề khác mà sẽ mất thời gian

rất lâu mới có thể khắc phục, trở lại cuộc sống bình thường. Đặc biệt là tại Tỉnh Lào Cai nơi chịu

thiệt hại nhiều nhất ,  mưa lũ đã làm 119 người chết, 49 người mất tích, 84 người bị thương

Với tấm lòng chia sẻ, đồng cảm và yêu thương đồng bào sâu sắc; tiếp nối truyền thống tương

thân, tương ái, “lá lành đùm lá rách”, “một miếng khi đói bằng một gói khi no” bao đời nay vẫn là

hình ảnh đẹp của nhân dân Việt Nam. Hưởng ứng lời kêu gọi của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam , Ban

Xã hội cộng đồng Hội Dệt May Thêu Đan Tp,Hcm  kêu gọi các Nhà hảo tâm, Quý Doanh nghiệp

cùng chung tay ủng hộ để san sẻ những mất mát, khó khăn, phần nào hỗ trợ mọi người sớm ổn định

cuộc sống Tại Xã Nậm Lúc – Huyện Bảo Yên- Tỉnh Lào Cai.

Số lượng hộ dân trao quà : 550 hộ.

 Quà tặng dự kiến 1 hộ dân gồm có : 10 kg gạo, 1 thùng mì tôm, 1 gói mì chính  ,sữa,  1 áo

phao gòn ấm, 1 chăn , quần áo. Hiện kim 500.000 đ . Tổng cộng dự kiến 1.200.000 đ/ 1 phần quà.

Thời gian dự kiến trao quà : 22/10/2024 .

      Thời gian nhận đóng góp tài trợ :17/9– 30/9/2024.

Mọi đóng góp về tài chính xin gửi về :

Tên tài khoản:  Hội Dệt May Thêu Đan Tp.HCM

Số tài khoản: 0071001101100

Tên Ngân hàng: Vietcombank – chi nhánh HCM

Nội dung : Ủng hộ chương trình từ thiện bão lũ phía Bắc

Hiện vật xin gửi về : Vp. Hội DMTĐ Tp.HCM – Toà nhà Viettel toà A1, Số 285 Cách mạng

tháng 8, P. 12, Q. 10, Tp.HCM

Sự hỗ trợ cả vật chất lẫn tinh thần của Quý đơn vị, doanh nghiệp và các nhà hảo tâm chính là

nguồn động viên giúp cho đồng bào đang từng ngày phải sống trong thiếu thốn mọi điều

Một lần nữa Ban XHCĐ Hội Dệt May Thêu Đan Tp.Hcm tha thiết kêu gọi và chân thành cảm

ơn tấm lòng vàng của các Mạnh thường quân , Quý doanh nghiệp cùng đồng hành, sẻ chia, hướng về

đồng bào miền Bắc yêu thương.

THÔNG TIN LIÊN HỆ

Email: agtek.hcm@gmail.com; agtek@agtek.org.vn .

Mobile: 0973 00 11 99 (Ms. Thuỷ), 090 972 9466 (Ms. Khánh)

Trân trọng cảm ơn.